INDICAÇÃO Nº
3944
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para aquisição de 1 (um) veículo para o município de Potim.

JUSTIFICATIVA

                                                  Isto posto, o município necessita de recursos a fim de que seja adquirido um veículo que acomode no mínimo 15 (quinze pessoas) para seus respectivos transportes.

                                                 Desse modo, por Potim possuir uma demanda muito grande de pacientes, além de ser um município carente, este veículo faz-se necessário para o transporte dos munícipes que necessitam de atendimento médico dos mais variados tipos em locais distantes do município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 766808 131107 1836